O presente recurso tem como finalidade promover maior agilidade aos trabalhos nas propriedades
rurais dos associados, gerando economia de tempo e reduzindo atividades realizadas manualmente
por meio da mecanização agrícola no preparo do solo para o plantio.  

Valor total do repasse: R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais).  

Período: dezembro/2025.  

Tipo da Parceria: Termo de Fomento.  

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE 

Considerando que a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO PEDRO DE RATES
? APROSPER é uma entidade formada por produtores rurais que beneficia diretamente 20